
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 5 sierpnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 71

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o radiofonii i telewizji oraz ustawy o
opłatach abonamentowych (druk senacki nr 946, druki sejmowe nr: 3139, 3195 i
3195-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Piotr Łukasz J. Andrzejewski, Barbara Borys-
Damięcka, Andrzej Grzyb, Maria Pańczyk-Pozdziej, Andrzej Person,
Krzysztof Piesiewicz, Czesław Ryszka, Janusz Sepioł, Wojciech Skurkiewicz,
Michał Wojtczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

− dyrektor Departamentu Strategii i Analiz Juliusz Braun,
− Ministerstwo Skarbu Państwa:

− specjalista Justyna Stępień.
− Sejm RP:

− przewodnicząca Sejmowej Komisji Kultury i Środków Przekazu Iwona
Śledzińska-Katarasińska,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Roman Kapeliński.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówiła poseł sprawozdawca Iwona Śledzińska-Katarasińska. Projekt ustawy był

przedłożeniem poselskim. Celem nowelizacji jest zmiana zasad powoływania i odwoływania
zarządów i rad nadzorczych spółek publicznej radiofonii i telewizji oraz zmniejszenie liczby
członków tych organów. Ustawa nowelizująca zobowiązuje także jednostki publicznej radiofonii i
telewizji do corocznego opracowywania planów finansowo-programowych przedsięwzięć w
zakresie realizacji zadań wynikających z wykonywania misji publicznej. W myśl nowelizacji
kadencja dotychczasowych rad nadzorczych, rad programowych i zarządów spółek publicznej
radiofonii i telewizji wygaśnie z dniem jej wejścia w życie. Członkowie dotychczasowych rad
nadzorczych i zarządów będą pełnili obowiązki do czasu powołania nowych organów zgodnie ze
zmienionymi przepisami.
Przedstawiając proponowane przez Biuro Legislacyjne poprawki do ustawy, Roman Kapeliński
zwrócił uwagę, że dodany w 3. czytaniu w Sejmie przepis zobowiązujący członków zarządów i
osoby zajmujące kierownicze stanowiska w jednostkach publicznej radiofonii i telewizji do
kierowania się w swojej pracy zasadami profesjonalizmu, uczciwości i rzetelności budzi
wątpliwości z punktu widzenia zasad techniki prawodawczej oraz stanowi regulację zbędną
powtarzającą normy Kodeksu cywilnego i Kodeksu pracy. Ponadto poinformował, że usunięcie
przez Sejm zmian dotyczących rad programowych publicznej radiofonii i telewizji spowodowało
bezprzedmiotowość przepisu art. 4 ustawy nowelizującej, zgodnie z którym kadencja
dotychczasowych rad programowych wygasa z dniem wejścia w życie nowelizacji.
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Przedstawiciel Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego nie podzielił wątpliwości Biura
Legislacyjnego dotyczących zasadności dodania przepisu zobowiązującego członków zarządu do
przestrzegania zasad profesjonalizmu, uczciwości i rzetelności, podkreślając, że przedmiotowe
regulacje występują w dotychczasowym systemie prawnym, a przyjęte rozwiązania wychodzą
naprzeciw oczekiwaniom środowisk twórczych.
W dyskusji senator Wojciech Skurkiewicz wyraził zaniepokojenie, czy przepisy dotyczące
odwoływania zarządów i rad nadzorczych spółek publicznej radiofonii i telewizji, w myśl których
członek zarządu i rady nadzorczej może być odwołany wyłącznie w trzech określonych
przypadkach, nie ograniczą możliwości ich odwołania.
Zdaniem senatora W. Skurkiewicza ustawa nie zmienia nic, upolitycznia natomiast media. Zgłosił
wniosek o odrzucenie ustawy.
Senator Barbara Borys-Damięcka zaproponowała wprowadzenie 3 poprawek do ustawy, które
w głosowaniu zostały przyjęte przez komisję.
Mniejszość komisji poparła wniosek senatora W. Skurkiewicza o odrzucenie ustawy.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senator Barbarę Borys-Damięcką.
Sprawozdawcą wniosku mniejszości został senator Wojciech Skurkiewicz.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 3 poprawek do ustawy. Mniejszość komisji wnosi o odrzucenie
ustawy (druk senacki nr 946 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


